关系

被担保

方
担保金额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型 主债务情况

担保物

（如

有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保

是否

逾期

担保

逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

公司
公司本

部

内蒙古

伊泰集

团有限

公司

3,120 /
2019 年

10 月 10

日

2026 年

10 月 9

日

连带责任

担保

科领环保股份有限公司在

中国光大银行股份有限公

司鄂尔多斯市分行申请

13,000万元项目贷款

/ 否 否 / 是 否

公司
公司本

部

西宁湟

水高能

环境有

限公司

2,700

2019 年

11 月 27

日

2019 年

11 月 28

日

2030 年

11月27

日

连带责任

担保

西宁湟水高能环境有限公

司在中国农业发展银行青

海省分行营业部申请

6,000万元生态环境建设

与保护中长期贷款

/ 否 否 / / 是

参股

子公

司

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 5,820.00

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 35,600.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 547,167.20

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 552,987.20

担保总额占公司净资产的比例(%) 116.90

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保 0

2021 年半年度报告

40 / 185

金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 316,470.97

上述三项担保金额合计（C+D+E） 316,470.97

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 /

担保情况说明 /

2021 年半年度报告

41 / 185

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有

限售条

件股份

56,491,691 6.98 0 0 13,678,287 -10,897,400 2,780,887 59,272,578 5.61

3、其

他内资

持股

56,491,691 6.98 0 0 13,678,287 -10,897,400 2,780,887 59,272,578 5.61

其

中：境

内非国

有法人

持股

10,897,400 1.35 0 0 0 -10,897,400 -10,897,400 0 0

境内

自然人

持股

45,594,291 5.63 0 0 13,678,287 0 13,678,287 59,272,578 5.61

二、无

限售条

件流通

股份

753,182,174 93.02 0 0 230,016,016 14,658,083 244,674,099 997,856,273 94.39

1、人

民币普

通股

753,182,174 93.02 0 0 230,016,016 14,658,083 244,674,099 997,856,273 94.39

三、股

份总数
809,673,865 100.00 0 0 243,694,303 3,760,683 247,454,986 1,057,128,851 100.00

2021 年半年度报告

42 / 185

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021年1月1日至3月31日，公司2018年股票期权激励计划共行权并完成股份登记2,331,295

股；2021 年 4 月 1 日至 2021 年 5 月 28 日，公司股份由于自主行权新增无限售条件流通股共计

840,183 股；2021 年 6 月 7 日，公司根据 2020 年度利润分配及转增股本方案进行了权益分派，本

次权益分派以实施公告确定的股权登记日的总股本 812,845,343 股，扣除回购专户中的回购股份

531,000 股后，即以 812,314,343 股为基数，每股派发现金红利人民币 0.07 元（含税），共计派

发现金红利 56,862,004.01 元；每股转增股份 0.30 股，共计转增股份 243,694,303 股；2021年 6

月 8 日至 6 月 30 日，公司 2018 年股票期权激励计划共行权并完成股份登记 589,205 股，综上，

公司总股本变更为 1,057,128,851 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用